Firmato a Sarajevo, l'8 aprile 2010, in due originali, ugualmente autentici, ciascuno in lingua bosniaca, croata, serba e italiana.

PER LA SANTA SEDE

Arcivescovo Alessandro D'Errico
Nunzio Apostolico

PER LA BOSNIA ED ERZEGOVINA

Dott. Selmo Cikotić
Ministro della Difesa

✠ Alessandro D'Errico

Selmo Cikotić

Conventione inter Sanctam Sedem et Bosniam et Herzegoviam rata habita, die XIV mensis Septembris anno MMX ratificationis instrumenta accepta et redditam mutuo fuerunt in Civitate Vaticana; a quo die Conventio vigere coepit ad normam articuli XIII eiusdem Pactionis.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

FOROLIVIEN. - BRITTINORIEN.

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Clarae Seraphinae a Iesu Farolfi (in saeculo: Franciscae), fundatricis Sororum Clarissarum Franciscalium Missionarium a Sanctissimo Sacramento (1853-1917)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ite et amorem Iesu eucharistici succendite et omnibus afferte. Vosmetipsas sanctificate, dein alios. Et semper magna caritate utimini».

Testamentum spiritale Servae Dei Mariae Clarae Seraphinae a Iesu (in saeculo: Franciscae Farolfi), his in ultimis verbis eius collectis, mira virtute exprimit fervorem contemplationis et ardorem missionis, quos ipsa tamquam pretiosam hereditatem novae familiae religiosae e corde eius suscitatae et in uberi Sancti Francisci arbore innisae relinquere voluit.

Serva Dei, tertia ex novem filiis, in vico Tussiniano apud Forum Cornelii, prope Bononiam, die 7 mensis Octobris anno 1853 nata est. Ad fontem baptismalem insequenti die regenerata, nomina sumpsit Franciscae Angelae Iustinae Birgittae. Die 18 mensis Aprilis anno 1861 Confirmationis et biennio post Primae Communionis aucta est sacramentis.

In familia profunda christiana pietate informata primariam recepit institutionem, iam inde a pueritia toto corde mandatis adhaerens fidei ac praesertim fervidam vitam eucharisticam colens cotidiana sacrificii Missae participatione innisam. Tantus eius fervor adeo in dies excrevit, ut verus spiritus missionis, quo postea fundationis tempore ipsa enituit, in ea adhuc puella, quae modo decimum agebat aetatis annum, pateret, cum sibi propositum erat, infantili iucunditate impellente, ad missiones effugendi, sicut

scripto ipsa testata est in Memoriis suis affirmans: «Iam inde ab aetate rationis vocatio ad vitam religiosam actuosae conversationis mihi immissa est, cum totum cor exinde inundabatur desiderio iuvenibus serviendi et missionibus operam suppeditandi».

Ad hanc ardentem iuventutis provehendae voluntatem perficiendam, Serva Dei titulum academicum magistrae adepta est, ut naviter in apostolatum apud scholas exercendum incumberet, et simul, incommodis quibusdam superatis a familia eius intermissis, Foro Livii inter Sorores Tertiis Ordinis Sancti Francisci a Sancta Elisabeth ingressa est, quae tunc collegium pro puellis administrabant.

Anno 1874 ad novitiatum admissa est et die 28 mensis Octobris anno 1875 professionem religiosam emisit, nomen sumens Seraphinae ab Inflammato Corde Iesu. Serva Dei, cui iam gubernatio collegii commissa erat, coniungere valuit necessitates vitae religiosae muneribus laboris, in quo mox singulares virtutes ostendit magistrae, peculiaribus etiam officiis summae utilitatis pro illius scholasticae institutionis augmento fungens. Sed ob nimia laboris munera, necnon ob caeli hostilitatem et monasterii vitae austeritatem, valetudo eius severe ruit: Soror Seraphina enim gravi typhoidi febri correpta est, e qua mire liberata est anno 1878, Beati Pii Papae IX intercessione, qui tunc temporis nuper occubuerat. Insequentibus tamen annis alii quoque morbi valetudinem eius minati sunt.

Opus autem pro puellis instituendis a Serva Dei susceptum adeo in dies auxit, ut alia collegia aperire oportet, anno 1881 Palagani et anno 1891 Balnei Romaniolae.

Molestae vero dissensiones intra fraternitatem principem, sicut et invidiae in locorum adiuncta Ecclesiae infensa irrepentes, exortae sunt, quae summum prosecutionis discrimen in Collegium Foroliviense conflaverunt. Mense Iulio anni 1893, ut opus suum ex calamitatibus eriperet, Soror Seraphina una cum octo sociis atque omnibus educandis, quae locus erat salubrior atque hospitio magis idoneus, in Abbatiam Sanctae Mariae de Urano apud Brittinorum, prope Forum Livii, se traiecit.

Tempus autem passionis nondum expleverat. Nam, Dominus, quem Serva Dei una cum sociis susceptura erat, novum apostolatum lavacro novo quoque emundari dispositus. Hominum dissensionibus perseverantibus, pro longo temporis intervallo, quod ipsa «vicennale martyrium» nuncupavit, Soror Seraphina numquam firmam spem dimisit, sed, aliorum eximiis spirituibus dotibus suffulchorum coadiuvante consilio, ardenter discernere exquisivit

voluntatem divinam, cui omni animi firmitate fidelis permansit. Humilitatis atque officii spiritu, Serva Dei pro obtrectatoribus suis orabat et omnibus invigilabat adiunetis, ut caritatem desideriumque suum omnibus benefaciendi ostenderet.

Die 1 mensis Maii anno 1898, sub praesidio Beatae Mariae Virginis Matris Pulchri Amoris, Soror Seraphina, octo sociae eius et quinque novitiae professae sunt Regulam Sanctae Clarae Assisiensis in manibus Episcopi Brittinorensis. A die illa initium capiebant Clarissae Sancti Francisci Missionariae a Sanctissimo Sacramento, quae in Ecclesia, Sancta Clara duce, munus exercebant ipsius Sanctissimae Virginis missionis persequendae, scilicet ut vita ac operibus Iesum eucharisticum praedicarent et mundo Christum communicaarent ubique terrarum orbis nomen eius conclamantes, usque ad remotissimas gentes, apud quas omnes se conferre recusabant.

Iamiam viribus infracta corpore, sed spiritu corroborata, Serva Dei, pietate suipsius filiarum circumfusa, mane die 17 mensis Iunii anno 1917 in Abbatia Brittinorensi pie in Domino quievit.

Hanc ob celebratam Servae Dei sanctitatis famam a die 1 mensis Maii anno 1968 ad diem 23 mensis Augusti anno 1970 apud Curiam Brittinoriensem Beatificationis et Canonizationis Causa inita est per celebrationem Processus Ordinarii, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 23 mensis Iunii anno 1995 probatae sunt. *Positione* confecta, die 24 mensis Februarii anno 1998, iuxta consuetudinem, in Congressu Consultorum Historicorum et die 15 mensis Iunii anno 2007 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 28 mensis Octobris anno 2008, audita relatione Excellentissimi Domini Petri Iacobi De Nicolò, Archiepiscopi titularis Martanaënsis, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei Mariam Claram Seraphinam a Iesu (in saeculo: Franciscam) Farolfi virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servae Dei Mariae*

Clarae Seraphinae (in saeculo: Franciscae) Farolfi, fundatrix Sororum Clarissarum Franciscalium Missioniarum a Sanctissimo Sacramento, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

MEDIOLANEN.

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Henricae Alfieri (in saeculo: Mariae Angelae), Sororis professae Congregationis Sororum a Caritate Sanctae Ioannae Antidae Thouret (1891-1951)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«*Venite, benedicti Patris mei; possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi: in carcere eram et venistis ad me*» (cf. Mt 25, 34.36).

Nuntium hoc Evangelii singulari vigore vitae ac spiritualitati Venerabilis Servae Dei Henricae Alfieri personat, cuius indolis secretum, quod animum cuiuscumque ei obveniret percutiebat, oblationi cordis omnino Deo consecrati inest.

Serva Dei, prima ex quattuor filiis, Burgi Vercellarum die 23 mensis Februarii anno 1891 nata est. Ad fontem baptismalem ducta, nomen sumpsit Mariae Angelae. Pueritiam degit profunda institutione christiana suffultam et scholam primariam frequentavit, usque ad adulescentiam domestica officia laboribus ruris alternans ac praesertim arte sutoria eximie praecellens.

Super suavitatem naturae fortitudine haud destitutam profunda insevit intelligentia fidei, cuius signa vocatione ad vitam religiosam enituerunt. Nam, dum vicesimum primum aetatis annum agebat, die 20 mensis Decem-

bris anno 1911, monasterium Sanctae Margaritae Vercellense uti Postulans ingressa est Congregationem Sororum a Caritate Sanctae Ioannae Antidae Thouret — e cuius Instituto vitae consecratae amitae duae et una consobrina vota iam emiserant — nomen accipiens Henricae.

Iuvenem Sororem illam Superiorissae iam ad institutionem tradendam peculiariter promptam agnoverunt. Quapropter, post novitiatum studia magistralia ipsa aggressa est et, votis pro tempore professis, uti institutrix in scholam quandam maternam Vercellis missa est. Valetudinis tamen causa, anno 1919 coacta est, ut scholam desereret et, licet in eadem urbe commorans, apud Domum Provincialem migraret, Superiorissae actuariae fungens munere, quod autem, adhuc ingravescente salute, nullomodo exercere valuit, cum degenerans spondylorum inflammatio acerrime obrepisset, quae eam diutina immobilitate super lectum quadriennio adstrinxit.

Ex eo tempore vita Sororis Henricae admodum passionis signata videtur, quam quidem privilegii instar a Iesu benigne concessi, ut ipsi arctius adhaeret, habuit. Hac in dolorosa via Calvarii signa praecipua eius spiritualitatis emicuerunt, videlicet participatio Passionis Christi per Crucem, fidelitas amoris atque suipsius laeta oblatio ad voluntatem Domini.

Anno 1924 ineunte, Soror Henrica adeo exanimis dicta est, ut Viaticum eidem ministraretur. Die vero 25 mensis Februarii, cum infandas inter poenas ac tormenta potiunculam aquae de Lapurdensi crypta perductae bibisset, vocem quandam interiorem animadvertisit atque e lectulo doloribus et paralysi intacta improviso surrexit. Tanto patrato miro, Superiorissae, ne ostentationes religiosae exaltationis iam per urbem irreptae exundarent, Sororem Henricam communitati religiosae destinaverunt, quae apud carcerem Sancti Victoris Mediolanensem strenuam navabat operam.

Illic patuit ei universum omnino novum, in quo Serva Dei fortitudine caritatis sustenta peregrinari valuit. Initium, ergo, angusto apostolatui dedit in oratione, labore et patientia instituto, lucem effundens fidei ubicumque tenebrae maligni superare viderentur ac spem christianam in corde derelictorum iugiter renovans. Sororem sese profiteri, enim, adeo ei erat relationem tamquam sponsalem cum Christo vivere, ut, cum Sponsa esset Christi, communicare aliis Sponsi voluntates quaereret. Quae causa et ratio fuerunt, quibus ipsa captivitati adstitit illi, omnium quidem contemptui atque abiectioni damnatae. Iuvenis religiosa multos annos mansuetudinem et hospitalitatem exercuit, cellas visitavit et captivis praesertim mulieribus aures, solacium ac spiritum praebuit. Assiduitas et dicta eius in ineluctabilibus

inquietudinis adiunctis saepius composuerunt diffuderuntque animos. Mense Augusto anni 1940 huius communitatis Superiorissa nominata est.

Saeviente bello, carcer ipse Sancti Victoris iniurias asseclarum regiminis nazistarum fascistarumque passus est et populus captivorum sic mutavit, ut, loco communium delinquentium, rei de delictis politicae ratione, iudei, sacerdotes et religiosi dictatura invisi viderentur. Career idem factus est ac campus detentionis, scilicet locus inquisitionis delatorum, corporis ac spiritus cruciatuum, calumniarum et profectionis ad campos excidii. Etiam his in mutatis adiunctis Soror Henrica cum sociis suis nihil praetermisit ut fratres persecutionem patientes defenderet medereturque ac, licet ferociae carnificum ei palam adversandum fuerit, opem captivis suppeditabat, curans simul, ut eriperent foras exquisita, quae magno usui omnibus periclitantibus fuerunt, ex quibus multi, eius meritis, vitam incolumem tuiti sunt.

Ingravescente adiunctorum vehementia, Soror Henrica una cum duabus comitibus occultae delationis crimine accusata apprehensa est et, in locum segregationis coniecta, dies angustiae degit, quos in oratione continua et cum conscientia bene gesti munera vixit, imminentem capitidis plumborum causa vel in Germaniam ad necem deportata exspectans sententiam. Beati Cardinalis Hildefonsi Schuster gratia, poena eius commutata est relegatione in vico Grumello ad Montem prope Bergomum apud nosocomium pro curis aegrotis psychice patientibus suppeditandis. Deinde, licentia autem ei concessa est, ut in Domum Provincialem Brixensem commigraret, ubi, voluntati Superiorissae Provincialis ottemperans, Memorias comprehensionis et custodiae suaue scripsit.

Bello confecto, Serva Dei ad carcerem Sancti Victoris regredi valuit, apostolatum sui Sororis a Caritate inter captivos resumens, quorum permulti antea eam etiam obtrectaverant. «Mamma Sancti Victoris», sicut familiariter carceris intus nuncupabatur, renovato studio ad magnum status captivorum in re ac spiritu refectionis opus se contulit. Benignitate sua omnibus miseris, qui aequitatem atque auxilium peterent, adfuit et curavit, ut multas misericordia Dei animas locupletaret.

Mense Septembbris anno 1950, ruens femur fregit. Sanatione modo brevivis gavisa est: asperrimo enim iecuris morbo correpta, tam exercito corde, tredecim post diebus conscientiae agoniae, die 23 mensis Novembbris anno 1951, pie in Domino quievit. Nuntium mortis eius magno affectu ac commotione acceptum est et peculiari sonitu celebratum est a mediis communicationis. Exsequiis eius ingens religiosarum, civilium ecclesiasticarumque auctorita-

tum et laicorum cuiusvis ordinis multitudo interfuit, quae clarum testimonium praebuit extraordinariae eius famae.

Hanc ob celebratam Servae Dei sanctitatis famam, quae iam tempore vitae in mundo effulserat ac post mortem increvit, a die 30 mensis Ianuarii anno 1995 ad diem 20 mensis Aprilis anno 1996 apud Curiam Mediolanensem Beatificationis et Canonizationis Causa inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 13 mensis Decembris anno 1996 probatae sunt. *Positione* confecta, die 6 mensis Martii anno 2008, iuxta consuetudinem, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu, discep-tatum est an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 17 mensis Novembris anno 2009, audita relatione Excellentissimi Domini Andreae Mariae Erba, Episcopi emeriti Veliterni - Signini, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei Henricam (in saeculo: Mariam Angelam) Alfieri virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servae Dei Henricae (in saeculo: Mariae Angelae) Alfieri, Sororis professae Congregationis Sororum a Caritate Sanctae Ioannae Antidae Thouret, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Bicearensis, *a Secretis*

ROMANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Pii XII (Eugenii Pacelli) Summi Pontificis (1876-1958)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Dabo vobis pastores iuxta cor meum, et pascent vos scientia et doctrina »
(Ier 3, 15).

Sanctos inter et sapientes pastores, quos Spiritus Sanctus Dei Populo dedit, haud dubie Summus Pontifex Pius XII est recensendus, qui, divinum Pastorem vestigiis sequens, Ecclesiae humanaeque familiae magna caritate et sollicitudine, vasta doctrina, evangelica prudentia et plena erga munus illi divinitus commissum fidelitate inserviit.

Hic sacerdos magnus Romae natus est die 2 mensis Martii anno 1876, secundus inter filios, a parentibus Philippo Pacelli et Virginia Graziosi; sequenti die baptismatis aqua ablutus est, nomina assumens Eugenii Mariae Iosephi.

Vitam evolvit apud familiam normis fidei suffultam et mutuis amoris rationibus praestantem.

Divinam ad sacerdotium persentiens vocationem, philosophica et theologica studia peregit et die 2 mensis Aprilis anno 1899 sacro presbyteratus ordine est insignitus; deinde studia perrexit, quibus expletis doctoris titulis in theologia et « in utroque iure » est cumulatus.

Praeclaris ingenii dotibus, officii conscientia eiusque actuositate perpensis, Benedictus XV anno 1914 Secretarium Congregationis pro Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis eum constituit, nuper agentem tantummodo octo et triginta aetatis annos.

Anno 1917 nominatus est Nuntius Apostolicus in Bavaria, titulo addito Archiepiscopi Sardiani; episcopali ordinatione ab ipso Benedecto XV die 13 mensis Maii eiusdem anni auctus est. Anno 1920 factus est Nuntius Apostolicus apud Germanum regimen vulgo *Reich*. Extremis annis primi belli mundialis et periodo quae cladem Germaniae est secuta, Servus Dei materialia et spiritualia caritatis opera sparsit in beneficium gentis et militum captivorum, idecirco hominum bonae voluntatis existimationem ac venerationem sibi conciliavit. Duodecim annis, quos in Germania degit, post diurnas et onerosas negotiationes, potuit incitare fidem credentium atque aestimationem palam

extollere erga Ecclesiam ex parte eorum qui prius indifferentes vel immo hostiles sese gesserant.

Hi eximii huius Nuntii exitus induxerunt Pium XI ut eum Romam arcesseret, die 16 mensis Decembris anno 1929 Cardinalem constitueret et die 7 mensis Ianuarii anno 1930 suum nominaret Secretarium Status. Quod officium Servus Dei exsecutus est usque ad obitum Pii XI, qui evenit die 10 mensis Februarii anno 1939, postquam efficax fideleque praestiterat illi servitium inter difficiliores periodos recentis historiae Ecclesiae.

Brevissimo volvente Conclavi, electus est Summus Pontifex, assumens nomen Pii XII die 2 mensis Martii anno 1939; statim maximopere nisus est ut alterius belli mundialis initium vitaret; hi tamen conatus frustra verte- runt, sicut etiam nisus ut Italia longe a bello maneret.

Hac immani perdurante conflagratione, victimarum dolores pro viribus sublevare contendit; instituit Officium Vaticanum de Notitiis ferendis, ad dispersos quaerendos inter milites ceterosque cives, nec non Pontificiam Operam Assistentiae ad subveniendum illis qui fame et vita extremae paupertatis affligebantur; saepe admonuit bellum gerentes ut incolas cives servarent, et, futuro prospiciens tempori, notissimos habuit sermones radiophonicos, quibus nota reddidit principia quae attinebant ad venturum ordinem internationalem iustitia nisum, veluti praeviam condicionem ad pacificum convictum tutandum inter nationes atque reverentiam hominibus praestandam, quae necessaria sunt ad internum instituendum ordinem uniuscuiusque status.

Etiam memorata digna sunt ea quae Pius XII fecit pro Hebraeis, qui a nationalibus socialistis insectabantur. Ipse bene noverat iteratas et flagrantes oppugnationes publicas, quae ne quidem vitam unius Hebrei servavissent, secus enim, contulissent ad acuendam et augendam persecutionem, et hac de causa impedivissent illam absconditam et silentem operam auxiliatricem, per quam ille vitas milium hominum stirpis Hebraeae in tuto collocare potuit. Nec est obliviscendum quanta pro omnibus Pius XII fecerit, praesertim germanica urbis Romae grassante obsidione, quamobrem iure meritoque honorifice «defensor civitatis» appellari meruit.

Altero bello mundiali composito, Pius XII pleramque suae activitatis partem insumpsit in sustentandis catholicis, quibus magis in dies crescentes adversabantur hostilitas et oppressio apud nationes communistas Europae orientalis, nec non in vitanda diffusione marxismi athei apud mundum

liberum. Eodem tempore favit conatibus peractis ad coniunctam Europam constituendam.

Magisterium doctrinale Summi Pontificis Pii XII constituit praecipuam eius actionis pastoralis partem; etenim recensentur quadraginta Litterae Encycliche ab Ipso vulgatae: agitur de documentis diversis scientiae theologicae et actuositatis Ecclesiae. Praecipue memoranda sunt opera eius in re biblico-theologica de vita et doctrina Ecclesiae, in re liturgica et missionalia, in laicali actuositate, in spiritualitatis sacerdotalis et religiosae renovatione.

Magni gaudii causae Pio XII fuerunt Iubilaeum anni 1950, nec non dogmatis Assumptionis Beatae Mariae Virginis sollemnis proclamatio habita die 1 mensis Novembbris eiusdem anni post diuturnos annos quibus studia peracta sunt omnesque orbis Episcopi consulti; item inventio sepulcri Sancti Petri post excavationes quas ipse Pontifex praescripserat.

Eius sollemnioribus actibus magisterii accedunt centeni sermones, qui collecti continentur multis voluminibus collectionis inscriptae «Discorsi e Radiomessaggi di Pio XII», in quibus magna cum peritia innumeritas tractavit quaestiones de re morali, de iure, de medicina, de scientiis naturalibus, de cultura, de arte et ita deinceps, semper intendens affirmare quod Ecclesia favere cupit omni humanae actuositati et notum reddit eam recipere posse ac debere impulsiones vitales fidei in Deum, hominum mundique Creatorem, et ipsam vicissim fide ditari.

His hactenus dictis addenda est cura quam habuit de Ecclesiis particularibus quibus cotidiana sollicitudine consulere consueverat, de Episcoporum nominatione, de nova dioecesium distributione, de internationali Collegii Cardinalium et Curiae Romanae indole, de Episcoporum indigenarum ordinatione, de publicis et privatis audientiis, de vastissimo cursuali commercio officii, ac de ceteris.

Si quis, elapsis decenniis, respicit diuturnum Pontificatum Pii XII, facere non potest quin stupens sese interroget quomodo fieri potuerit ut ille, valedidine licet non florida, tanta exsequi valuisset pro Ecclesia et hominum societate. Pius XII vir Dei erat, homo simplici et altissima fide praeditus, homo precationi deditus, qui cotidie in silenti adoratione coram tabernaculo quiescebat, ac praesertim per eucharisticam celebrationem cum Christo coniungebatur, et, Eius gratiae sese aperiens, in Ipso inspirationem, praesidium et fortitudinem reperiebat. Dehinc orta est eius inconcussa fiducia et spes in Deo, qui difficilioribus in diebus profunda eum cumulavit serenitate, quae

propria eius erat indolis; dehinc potissimum ditatus est amor eius erga Deum et, propter eius conformatio[n]em ad Christum (cfr *Rom* 8, 29) sollertia locupletatus quoque et caritate erga proximum cuiusque nationis, culturae, condicione[s] et stirpis. Dehinc insuper prodierunt eius profunda prudentia, acutus iustitiae sensus, fortitudo, sobrietas vitae omnino deditae sacerdotali et pastorali servitio singulis diei momentis et ita diuturnos per annos. Dehinc praeterea ortae, confirmatae et auctae sunt omnes virtutes adnexae, eius comis ac patiens, urbana et suavis erga omnes conversatio. Etenim, homo Dei erat, homo qui eminenti gradu omnes christianas excoluit virtutes. Nec sic de nihilo, omnes qui adibant eum in eo praesentiam Domini persentiebant, a quibus «*Pastor Angelicus*» cum honore meruit appellari.

Post diuturnam et operosam vitam, quam cum Christo coniunctus pro Ecclesiae humanaeque societatis bono insumpsit, Pius XII obiit die 9 mensis Octobris anno 1958.

Nec mirandum est cur Pius XII, sive vivens sive post obitum, authentica ac largiter diffusa sanctitatis fama gavisus sit, et quantum innumeri christifideles laetati sint cum Summus Pontifex Paulus VI die 18 mensis Novembris anno 1965, cum ad conclusionem fere vertebatur Concilium Oecumenicum Vaticanum II, notam reddidit decisionem suam promovendi Causam beatificationis et canonizationis eius Decessoris.

Deinde secuti sunt Processus Ordinarius apud Vicariatum Urbis constructus et Rogatoriales in Curiis celebrati Ianuensi, Monacensi et Frisingensi, Varsaviensi, Lisbonensi, Matritensi, Montisvidei, Berolinensi, in quorum cursu complures audit[i] sunt testes et innumera documenta collecta. Exarata *Positione*, disceptatum est, ut de more, utrum Servus Dei virtutes gradu heroico exercuerit. Die 27 mensis Ianuarii anno 2006 et die 6 sequentis mensis Octobris habitus est, favente cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Purpurati Patres et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 8 mensis Maii huius anni 2007 congregati, Ponente Causae Exc.mo D.no Salvatore Fisichella, Episcopo tit. Vicohabentino, agnoverunt Servum Dei heroicum in modum theologales, cardinales eisque adnexas virtutes esse exsecutum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia,*

Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Pii XII (Eugenii Pacelli), Summi Pontificis, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

AQUEN.

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Clarae Badano, Christifidelis Laicae (1971-1990)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Dei Serva Clara Badano in oppido Sassello prope Savonam, dioecesis Aquensis, ortum habuit die 29 mensis Octobris anno 1971, postquam parentes undecim per annos exspectaverant eam. Amanter erudita est ad christianam fidem. Die quo primum accessit ad Sacrum Convivium obtinuit librum Evangeliorum, qui ex omnibus pulcherrimum exstitit donum. Aiebat enim: «Quemadmodum alphabetum faciliter discere possum, ita quoque Evangelium vivere potero». Novem annos nata, participare coepit Motum quem dicunt Focularinorum, quorum proposito omnino annuit, suos quoque parentes paulatim attrahens. Cum septemdecim aetatis ageret annos, lacerans dolor in tergo sinistro, post inquisitiones et chirurgias incassum adhibitas, improviso detegere fecit osteosarcoma, quod initium illi exstitit viae crucis per duos fere annos protrahendae. Etsi certior de diagnosi, Clara non flevit nec ad rebellionem ducta est. Modus sese gerendi hisce constanter inspiratus est verbis: «Iesu, ego quoque desidero quod tu desideras». Quamvis acutissimas inter curationes versaretur, nullo umquam tempore subridere destitit; quinimmo, omnes circumstantes participes reddebat eiusdem Amo-

ris, quo vita eius replebatur. Sive cubiculum valetudinarii Taurinensis sive domesticum habitaculum mutata sunt in sedes consessus, apostolatus et unitatis: ecce illius ecclesia! Clara sese paravit ad extreum occursum cum Christo, nuptialem vestem seligendo et ritum exsequiarum suarum praordinando: exoptabat enim ut momentum illud festum fieret in quo nemo flere posset. Eucharistico pane postremum refecta, adstantes hortata est ut sequentem funderent invocationem ad Spiritum Sanctum: «Veni, Sancte Spiritus, et emitte caelitus lucis tuae radium!»; et albescente die 7 mensis Octobris anno 1990, post noctem valde vexatam, in Domino obdormivit. Decretum super virtutibus die 3 mensis Iulii anno 2008 editum est.

Ad eius quod attinet beatificationem, Postulatio Causae examini huius Congregationis de Causis Sanctorum summisit coniectam miram sanationem iuvenis Andree Bartole, qui primo mane diei 14 mensis Iunii anno 2001 vomitionem et acutam febrim pati incepit. Valetudo eius citissime in deterius est delata; febris plurimum auxit et post meridiem Andreas insanire coepit. Medicus diagnosim fecit de vehementi apparitione signorum clinicorum, prout sequuntur: hyperpyrexia, pustularum diffusio et sanguinis indicia in saliva; quamobrem statuit ut patiens in valetudinarium Tergestinum statim transferretur. Licet curationes sint adhibitae, valetudinis condicio labentibus horis ulterius gravabatur, eo quod interim novae sunt exortae pathologiae, ita ut in duorum dierum spatio iuvenis in vitae discrimine versaretur.

Attenta adeo gravi valetudinis condicione, ut exitus prorsus infaustus videretur, familiares patientis catenam precationum promovere cooperunt a Domino flagitantes donum sanationis Andree per intercessionem Venerabilis Servae Dei Clarae Badano. Precationes inceperunt die 17 mensis Iunii anno 2001, tempore nempe spiritualis secessus sodalium Focularinorum Iannuensium: centum circa personae his choralibus precibus interfuerunt. Inde ab initio huius incepti, significata sunt indicia quaedam recuperationis infirmi, et quinque post diebus subitanea orta est inversio processus clinici, simul cum mirabili fausta inflexione illius gravissimae complexionis pathologicae et cum regressione ad normam rerum ad criteria et valores attinentium.

Congruentia chronologica evidens exstat et connexio quoque inter invocationem ad Venerabilem Servam Dei et sanationem Andree, qui in praesens bona utitur valetudine ac normalem relationis vitam gerere potest.

Circa huiusmodi sanationem, quae mira iudicata est, apud Curiam dioecesanam Tergestinam a die 19 mensis Aprilis ad diem 29 mensis Septembris anno 2004 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam validitatem

agnovit haec Congregatio per Decretum editum die 13 mensis Decembris anno 2006. Medicum Dicasterii Consilium in Sessione habita die 15 mensis Ianuarii anno 2009 edixit sanationem celerem fuisse, perfectam, et constantem, necon sub hodiernis legibus medicis inexplicabilem. Die 20 mensis Maii anno 2009 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, quorum favens sententia die 15 mensis Decembris anno 2009 confirmata est a Patribus Cardinalibus et Episcopis in Ordinaria Sessione congregatis, Ponente Causae Exc.mo D.no Andrea Erba, Episcopo emerito Veliterno-Signino.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Clarae Badano, Iuvenis Laicae, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione iuvenis Andreeae Bertole a «Grave stato di shock settico sepsi meningococcica, sindrome di ARDS complicata da broncopolmonite basale destra, sindrome DIC, insufficienza renale acuta, manifestazioni cutanee petechiali ed emorragiche con tendenza a confluire ematomi generalizzati e sofferenza ipossiemica generalizzata, sofferenza del sistema nervoso centrale diffusa».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris anno Domini 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarense, *a Secretis*

EPOREDIEN.

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Antoniae Mariae Verna, fundatrix Instituti Sororum Caritatis ab Immaculata Concepcione v. d. «d'Ivrea» (1773-1838)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Hoc in opere peculiaria perspicio signa supernae Providentiae».

Infinita fides in divina Providentia, quam humilis Serva Dei Antonia Maria Verna vita et operibus professa est, his propheticis verbis ab ipsa ad Episcopum Eporediensem relatis summopere personat.

Serva Dei in vico Paschario de Ripariolo Canavensi prope Eporediam in regione Pedemontana die 12 mensis Iunii anno 1773 e rustica locupleti familia felicis condicionis solidisque christianis praeceptis informata nata est et ipsa ortus die ad fontem baptismalem ducta per sacramentum regenerationis Christo incorporata.

In tranquillitate familiaris vitae infantiam degit serenam: simplicis impietatisque fidei exemplo parentes dulcedinem orationis eam docuerunt et ad actuosam vitae paroecialis navitatem direxerunt ac puella vero animum benignum, ingenium vividum, indolem expeditam atque cor mite et misericors mox pandit.

Iam inde a prima aetate Antonia Maria, quae amabiliter puerorum parvum agmen a matribus asperis agrorum operibus occupatis ipsi commissum omni studio et curis respiciebat, puellarum institutioni aegrotorumque curis, eo tantum ut omnes in Deum adverteret, sese statuit consecrari. Dum decimum sextum aetatis annum agebat aetatis, votum virginitatis emisit, e quo Congregationis religiosae fundandae iam trahere incepit afflatum.

Spiritu Sancto duce, alacritate fidei Serva Dei temporum signa legere valuit, qui ea praesertim tempestate profundis humani cultus et coevae societatis mutationibus laborabantur, atque plurium aberrationum in defectu institutionis ac patenti in ignorantia deprehendit causam. Paschario itaque Ripariolum migravit, parvum iuvenum mulierum coetum sibi socians, quae ipsius mentem ac proposita communicabant. Licet aduluae iamiam aetatis, Scholam a Iesu in vico Sancto Georgio Canavensi frequentare voluit, ut ad missionem educationis sese compararet.

Anno 1806, licentiam «Recessum» pro Filiabus a Caritate sub tutela Immaculatae Conceptionis Beatissimae Mariae Virginis constituendi primitus

petiit. Hunc Matris Dei titulum fundatrix singulari cultu prosecuta est, de legit et filiabus suis commostrare voluit tamquam fontem «salvificae Christi caritatis» participationis. Diutina hinc vicissitudo iniit, quae indulgentem Servae Dei divinae voluntati animi docilitatem patefecit, necnon profundum spiritum fidei et orationis et firmissimam operis post frustrationes resumendi constantiam. Nam, licet post multiplices ambages tantum et viginti duo annos dissensionum et discordiarum, Regias Licentias, quae Institutum eius religiosum recognoverunt, adepta est.

Anno 1830, nova vero prorupit procella, cum in Pedemonte multa Instituta religiosa mulierum consociare temptatum est. Quod Antoniae Mariae gravissimum et acerbissimum fuit onus, quod omnia evertere videbatur et Institutum nuper fundatum pertrahere, ut in aliud cum indubia genuini fervoris amissione confluenter. Serva Dei autem silere maluit ac legitima iura seponere: orationem corroboravit, impensius supernae Providentiae, cui opus suum commendaverat omne, fidem excoluit et etiam per humiliationes et tribulationes eventus prudentia sapientiaque rexerit, ut oriens eius Congregatio naturam et lineamenta sua cum instantiis temporum consentanea servaret.

Die 27 mensis Novembris anno 1835, Institutum nomine «Sororum a Caritate sub tutela Sanctissimae Conceptionis Beatae Mariae Virginis» nuncupatum ab Episcopo Eporediensi approbatum est.

Imago spiritualis Servae Dei, etiam inter contentiones, magis magisque ad maturitatem usque crebruit, quae ferventi suipsius oblatione Domino in oratione magnaue suavitate ac benignitate servitii summopere pandebatur.

Anno 1837, duas Sorores, quae asylum pro pueris Riparioli fundandi receperant mandatum, Mediolanum misit, ut recentissimas paedagogiae vias et rationes ubique paulatim incidentes apprehenderent. Die 17 mensis Iulii eiusdem anni, enim, apud Recessum Sororum primum in Pedemonte asylum puerorum ortum est.

Hoc in loco fundatrix ultimos annos vitae degit puerorum curae puellarumque institutioni dedita, semper ad Sorores prompta supplendas, quae apostolatui infirmorum pauperumque exterius attenderent. Humilis ac tenebra eius praesentia exemplo et verbo instaurationem communitatis religiosae post acerbos iniquitatum annos vivificavit. Eximium testimonium vitae religiosae in sinceritate et cohaerentia consummatae praebuit. Extremae Servae Dei admonitiones ad filias crucifixus, tabernaculum, Immaculata Virgo et corona marialis: «Ecce, arma vestra — inquit — turres vestrae fortitudinis, verum solacium vestrum».

Corpus eius, licet firmae valetudinis, tantis difficultatibus iam infractum viribus, gradatim frangi incepit, ut, fere inopinato, die 25 mensis Decembris anno 1838, dum campanae concinebant Missam in Nativitate Domini nuntiantes, Antonia Maria, fletu concivum suis circumfusa, qui innumeri exse-quiis interfuerunt, testimonium praebentes ipsius sanctitatis, domum caelestem Patris repeteret.

Hanc ob celebratam Servae Dei sanctitatis famam a die 6 mensis Aprilis anno 1937 ad diem 20 mensis Martii anno 1939 apud Curiam Eporedensem Beatificationis et Canonizationis Causa inita est per celebrationem Processus Ordinarii. Cum de Causa antiqua ageretur, anno 1963 peculiaris Commissio Historica constituta est ad utilia documenta perquirenda. Decretum validitatis tandem die 10 Iulii anno 1992 editum est.

Positione confecta, die 20 mensis Februarii anno 2009, iuxta consuetudinem, in Congressu Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 17 mensis Novembris anno 2009, audita relatione Excellentissimi Domini Marcelli Semeraro, Episcopi Albanensis, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei Antoniam Mariam Verna virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servae Dei Antoniae Mariae Verna, fundatrix Instituti Sororum a Caritate Immaculatae Conceptionis de Eporedia seu vulgo dictarum «d'Ivrea», in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

TRECEN.

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Aloisii Brisson, Sacerdotis fundatoris Oblatorum et Oblatarum S. Francisci Salesii (1817-1908)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Effectus praesentiae vestrae in anima mea iam leniter perspicio. Filii Dei estis, qui adoptionem meam revocabitis ad rectitudinem, per quos fideliter iam conclamare possum “Abba, Pater!”. Et Deum meum non amplius iudicem tremendum reputabo, sed Patrem erga fratrem caritate plenum et filiis eius amicum».

Haec verba Venerabilis Servus Dei Aloisius Brisson meditationi tradebat prope finem longae vitae suaे conscripta, summum et confisum suum divinae Providentiae propositis obsequium resignans.

Servus Dei die 23 mensis Iunii anno 1817 ortus est Planceii in Gallia, solus natus e familia solidae traditionis christiana. Pueritiae tempore, institutio nem sensim ad disciplinas rationales proclivem recepit, quas, tamquam semen, annorum decursu excoluit, sed mox peculiaria signa vocationis ad sacerdotium in eo prodierunt. Dum decimum et quintum aetatis annum agebat, in Seminarium Minus Trecense receptus est ac postea in Maius, ubi pietatis vita intellectusque dotibus supereminuit. Die 19 mensis Decembris anno 1840 presbyteratu auctus est. Dein, infirmae quoque valetudinis causa, religionis scientiarumque naturalium magister nominatus est apud scholam Sororum a Visitatione et Seminarium et, anno 1843, eaedem religiosae ministerium etiam cappellani et confessoris communitatis ipsi concrederunt. Quo munere quadraginta annos Servus Dei functus est, conversationem spiritualitate Sancti Francisci Salesii ostendens enutrita, necnon humilitatem, simplicitatem urbanitatemque morum heroum modo exercens. Cum res ita se haberent, Superiorissa monasterii, Mater scilicet Maria Salesia Chappuis, impense eum sustulit, ut Congregationem sacerdotum fundaret, qui iuxta excellentissimi Genevensis Episcopi illius spiritualitatem viverent.

Anno 1857, Episcopus Trecensis Servum Dei Consociationi Catholicae Sancti Francisci Salesii pro fide a grassantibus doctrinis tuenda, quae in illo tempore omnem transcendentiae notionem respuebant, praefecit. Cum tanti Instituti moderator esset diocesanus, plura init opera pro iuvenibus mulieribus opitulandis et operariis instituendis, quae innumerae in civitate tunc

praesertim modernae industriae navitati innisa degebant, ducibus transactis ipsius Congregationis a Visitatione alumnis, sicut Sancta Leonia Aviat, quae paulatim Oblatarum Sancti Francisci Salesii initia exseruerunt Instituti, anno 1890 a Summo Pontifice Leone XIII iure recogniti.

Insequentibus annis, dominus abbas Brisson alicuius Collegii dioecesani instaurandi accepit mandatum. His in adiunetis tempus comperit Providentiae illud, quod iamdiu ipse opperiebatur ac Mater ipsa Maria Salesia Chappuis praenuntiaverat venturum. Collegium Sancti Bernardi, vero, est Congregationis Oblatorum Sancti Francisci Salesii incunabula factum, anno 1887 postremo approbatae.

Alaci ministerio presbyterali Servus Dei eximiam vitam orationis coniunxit: Eucharistia, enim, culmen fuit conversationis eius et assiduae cotidianeque gloriae Dei eiusque sanctae voluntatis exquisitionis. In eo primatus spiritualitatis instar actionis pastoralis fontis et causae constanter emicuit. In ministerium spiritualis moderationis fidelium animos ad eandem suam intimitatem cum Christo experiendam atque ad eius virtutes imitandas in fidelitate erga Summum Pontificem universalisque Magisterii praecepta retulit.

Anno 1878, tempus peregrinationis Servi Dei in mundo institit difficillimum multiplices ob dissensiones cum Auctoritate dioecesana, quae haud parum poenae animo eum excruciauerunt. Numquam autem Pater Brisson caritatis officio erga Episcopum defuit, semper, etiam pugnacibus in angustiis, se gerens in eum moderatum ac temperantem, parcum ac sincerum. Opportuna Apostolicae Sedis intercessio concordiam inter Episcopum et Servum Dei reconciliavit, qui adeo constanti sollicitudine atque intima indulgentia usus est, ut Summus Pontifex Leo XIII in audientia eum alloqueretur, dicens: «Oh, Pater Brisson, vere es homo pacis!».

In novum vero asperrimum certamen Servus Dei eiusque opera incurrebant, cum, primis undevicesimi saeculi a Domini nostri Iesu Christi adventu annis, leges variae, quas Respublica interdum prodiderat, Congregationes puerorum iuvenumque institutioni et Verbi Dei praedicationi deditas, possessionibus earum a Statu proscriptis, dilabi obstrinxerunt. Patres Oblati, praelecto exilio, Galliam deseruerunt, ne ad saeculum revocarentur. Dominus abbas Brisson, quamvis sueta animi aequitate voluntati Dei se commendaverit, iam senex et viribus impar spirituale auxilium filiis suis in Domino praestando, secedere maluit in natalem humum Planceium, ubi actuosam utriusque Congregationis directionis navitatem exceperit atque altissimam vixit intellegentiam Crucis, quam renovata fide in Domino expertus est.

Summe corpore infractus et morbis laborans, Servus Dei Aloisius die 2 mensis Februarii anno 1908 pie in Domino quievit, antiqui prophetae pietati illud adiungens «Nunc dimittis servum tuum, Domine, quia viderunt oculi mei salutare tuum» (cf. *Lc 2, 29-30*).

Ob celebratam Servi Dei sanctitatis famam, quae iam tempore vitae in mundo effulserat et post mortem adhuc increvit, die 11 mensis Februarii anno 1938 apud Curiam Trecensem Beatificationis et Canonizationis Causa inita est per celebrationem Processus Informativi, qui, interposita belli causa mora, ad conclusionem pervenit die 15 mensis Decembris anno 1949, cuius auctoritas et vis iuridica, post Supplementum Processuale a die 8 mensis Iulii anno 1963 ad diem 13 mensis Ianuarii anno 1964 celebratum, a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 6 mensis Octobris anno 1995 probatae sunt. *Positione* confecta, die 25 mensis Novembris anno 2005, iuxta consuetudinem, in Congressu Consultorum Theologorum prospero cum exitu discep-tatum est an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessionibus Ordinariis diei 2 mensis Octobris anno 2007 et diei 29 mensis Septembris anno 2009, receptis necessariis enodationibus ex parte Postulatoris auditaque relatione Excellentissimi Domini Francisci Croci, Episcopi titulo Potentini in Piceno, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei Aloisium Brisson virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisee omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servi Dei Aloisii Brisson, sacerdotis et fundatoris Oblatorum et Oblatarum Sancti Francisci Salesii, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

INTERAMNEN. - NARNIEN. - AMERINA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iunii Tinarelli, Viri Laici sodalis Piae Unionis Primariae «Silentes a Cruce Operarii» (1912-1956)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Quisquis Domino omnino sese commendat, amplius nec patitur, nec crucis sibi commissae amplius percipit pondus, sed quod passiones sapiat gaudet, se iuxta Iesum affigi cruci laetatur».

Vivida haec verba a Servo Dei Iunio Tinarelli litteris commissa mirum eius intellectum gratiae informant, qui salvifico dolori Redemptoris eum sociavit.

Servus Dei Interamnae in Umbria die 27 mensis Maii anno 1912 ortus est, tertius ex operariorum familia natus. Ad baptismalem fontem die 2 mensis Iunii anno 1913 ductus, nomina Iunium Antonium Iosephum recepit. Adulescentiam degit oratorium iuvenum Sancti Gabrielis a Virgine Perdolente frequentans, ubi humana et spiritualis eximia institutio, qua enutritus est, omnes annos eum fulsit. Dominus Iosephus Lombardi, fundator et animator oratorii, ei fuit feliciter inventus amicus, pater et tristibus in angustiis magister. In Pentecoste anni 1923 ad eucharisticas dapes accessit et sacramentum Confirmationis suscepit.

Dum decimum tertium aetatis annum agebat, Iunius operam incepit exercere primum uti discipulus typographicae artis, dein mechanicae, ac demum apud industrias ferramentarias civitatis suae natalis assumptus est. Consuetudine aliorum operariorum capta, qui haud infrequeenter sensibus motibusque Ecclesiae infensis pervadebantur, nullo timore retentus iuvenis Actionis Catholicae socii testimonium simplicitatis morum et difficultatum consensus praebuit, qui, labore tamquam gratiam reputans, exemplo suae conversationis omnes summopere praecipiebat.

Christianaee familiae generandae cupidus, viginti unum annos habens cum iuveni muliere solitus est. Dominus, autem, in reconditis suae voluntatis aliam viam sanctificationis Servum Dei ambulare disposuit. Nam, prima signa funesti morbi se ostendere cooperunt, scilicet polyarthritidis ankyloiticæ seu motuum articulationum totius corporis amissionem provocantis, quae etenim eum prorsus invalidum reddidit. Post legitimam animi defectio-

nem, iuvenis fidenter periculum oppetere valuit, novam fulgidioremque aetatem vitae reserens.

Sponsalibus diremptis, desiderio sensum doloris comperiendi eumque vivificandi flagrans, Beatae Mariae Virgini se consecravit. Oblitus sui, donum sanationis iam non efflagitavit, quam fortitudinem potius novae condicionis tamquam suipsius pro mundo immolationis amplectendae. Peregrinationibus quibusdam ad marialia sanctuaria Laureti, Regis, Oropae et Lapurdi adiit, benigno saepius sub auxilio consociationis illius, cui nomen «*Unio Nationalis Italica pro Aegrotis Lapurdum et ad Sanctuaria Internationalia Transvehendis*» seu «*U.N.I.T.A.L.S.I.*», cuius vexilli ortui Interamnae potissime favit. Anno 1949, apud cryptam Lapurdensem fundatorem Silentium a Cruce Operariorum, Servum Dei Dominum Aloysium Novarese, provide oppetiit. Consonantia spiritualitatis cum eo plene percepta, alacri animo eidem Consociationi adhaesit, in ea vota religiosae consecrationis die 1 mensis Novembris anno 1951 emittens.

Exinde, Servi Dei spiritualitas penitus altior facta est ac praesertim remissio culparum, conversio peccatorum, subsidium Ecclesiae et Summo Pontifici et confirmatio sacerdotum, qui praecipue mole difficultatum laborati essent, fecit verum specimen mira sollicitudine ab ipso circumspectum, quod oratione ac voluntaria poenarum oblatione tenaciter contendit.

Fulgidum exemplum laici consecrati, Iunius aequo ac ridenti vultu infirmitatem suam permensus est, quam in valentiam reformare valuit, sicut et humiliationem in constantem cum Domino gloriae coniunctionem.

Amor Domini Dei ex vultu eius non per sapientiam verborum translucebat, sed per simplicitatem animi et gestus. Quisquis enim eum visitabat, solamen reperiebat et lucem interiorem, ipsum agnoscens verum spei praeconem.

Die 8 mensis Septembris anno 1952, Servus Dei sese a Summo Pontifice Pio XII in audiencia recipi gavisus est, e quo donum specialis benedictionis et coronae marialis tulit, quam devotissime usque ad mortem servavit. Nulla manifesta ingravescente valetudine, die 14 mensis Ianuarii anno 1956 in Domino diem obiit.

Ad nuntium eius vita excessus turba ingens Interamnensium concurrit, ut tantum salutaret virum et exsequiis quoque interesset. Tredecim post annos corpus eius, singulari populi multitudinis comitatu, translatum est et in Cathedrali Interamnensi inhumatum.

Ob sanctitatis famam, quae iam tempore vitae in mundo effulserat et post mortem adhuc increvit, a die 4 mensis Maii anno 1983 usque ad diem 12 mensis Decembris anno 1988 apud Curiam Interamnensem-Narniensem-Amerinam Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 15 mensis Martii anno 1996 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 26 mensis Iunii anno 2009, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 15 mensis Decembris anno 2009, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Marcelli Semeraro, Episcopi Albanensis, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servi Dei Iunii Tinarelli, laici, socii Piae Unionis Primariae Silentium a Cruce Operariorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Bicearense, *a Secretis*

CRACOVIEN.

Canonizationis Beati Stanislai Kazimierczyk, sacerdotis professi Ordinis Canonicorum Regularium Lateranensium (1433-1489)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Stanislaus Sołtys — melius sicut Stanislaus Kazimierczyk notus, quia natus in Kazimierz in suburbio Cracoviae die 27 mensis Septembris anno 1433 — e familia quadam medii gradus socialis bonam accepit humanam christianamque formationem. Ad religiosam vocationem a Deo vocatus, in Ordinem Canonicorum Regularium Lateranensium acceptus est, atque, votis nuncupatis, sacerdos ordinatus est. Mandatum deinde accepit praedicatoris et confessarii in ecclesia Corpori Christi dicata, dum sua in communitate religiosa munus vices gerentis moderatoris, magistri novitiorum et adiutoris theologiae exercuit. Beatus, qui maxime a confratribus et fidelibus aestimabatur, ministerium cum zelo plenaque deditio adimplevit, peculiari cum sollicitudine erga pauperes et aegrotos. Vita eius spiritualis devotione erga Sanctissimum Sacramentum eminuit, nec non speciali veneratione erga Virginem Mariam atque austeritatis vitae studiisque perfectionis plaecula dedit specimina. Eius praedicatio, simplex et essentialis, ita multos attrahebat, ut etiam ex finitimiis regionibus cuiusque ordinis socialis fideles ad eum audiendum venirent. Die 3 mensis Maii anno 1489 in Kazimierz pie in Domino obiit. Die 21 mensis Decembris anno 1992 Summus Pontifex Ioannes Paulus II Decretum confirmationis cultus *a tempore immemorabili* promulgavit atque die 18 mensis Aprilis anno 1993 sollemni celebrationi eius beatificationis praefuit.

Canonizationis intuitu, Postulatio Causae examini huius Congregationis de Causis Sanctorum coniectam tradidit miram sanationem cuiusdam nobilis Poloni Petri Komorowski, qui anno 1600, forsitan post infectionem traumaticam, in militari actione oculum amisit dexterum atque, quibusdam transactis annis, etiam altero oculo captus est. Ob dolorem coactus est ut aegrotantem partem fascia substringeret. Patiens, credens et beatum Stanislaum diligenter colens, eius adiit in ecclesia Corpori Domini dicata sepulcrum, eius implorans intercessionem ut a gravissima sanaretur infirmitate. Duobus exactis diebus, die 17 mensis Maii anno 1617, evenit, cum quadam mutatione anatomica et functionali oculi sinistri, inopinata sanatio cum omnium gravis morbi indiciorum dissolutione, sine usu peculiaris curationis. Evidens exstat congruentia temporis atque nexus inter invocationem ad Servum Dei et Petri

Komorowski sanationem, qui, postea, optimam habuit valetudinem atque multos per sequentes annos suetam duxit relationis vitam et maioris momenti administrationis munera exercuit.

Accurate expletis historicis inquisitionibus circa hanc sanationem miram, apud Curiam Archidioecesanam Cracoviae Inquisitio dioecesana a die 22 mensis Septembris anni 1995 ad diem 29 mensis Februarii anni 1996 est instructa, cuius iuridica validitas per Decretum diei 25 mensis Octobris anno 1996 a Congregatione de Causis Sanctorum est approbata. Die 21 mensis Ianuarii anno 2008 singularis Dispensatio Pontificia *a tempore miraculi patrati* permisit ut haec sanatio adhiberi canonizationi curandae posset. Consilium Medicorum Dicasterii in sessione die 23 mensis Aprilis anno 2009 habita, agnovit sanationem directam diuturnamque fuisse atque suetum usum oculo sinistro redditum esse; quod sub luce scientiae medicae est inexplicabile. Die 8 mensis Iulii anno 2009 Congressus habitus est peculiaris Consultorum Theologorum, cuius positivus exitus in Sessione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum die 29 mensis Septembris anno 2009, audita sententia Ponentis Causae Excellentissimi Domini Hieronymi Grillo, Episcopi emeriti Centumcellarum-Tarquinensis, est confirmatus.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, positio dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem beati Stanislai Kazimierczyk, Sacerdotis Professi Ordinis Canonicorum Lateranensis, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione Domini Petri Komorowski a “esofalmo acuto doloroso dell’occhio sinistro, in paziente monocolo”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A.D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

TAURINEN.

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Quadrio, sacerdotis professi e Societate Sancti Francisci Salesii (1921-1963)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Dominum Christum sanctificate in cordibus vestris, parati semper ad satisfactionem omni poscenti vos rationem de ea, quae in vobis est, spe» (1 Pt 3, 15).